



## **Článok II. Predmet zmluvy**

- 2.1. Požičiavateľ podľa rozhodnutia o prebytočnosti č.p. : SEMaI-24-2/2011 OdSM z 23. marca 2011 prenecháva do bezplatného užívania vypožičiavateľovi materiál vyšpecifikovaný v Prílohe č.1.
- 2.2. Vypožičiavateľ bude predmet zmluvy využívať na zabezpečenie vlastnej činnosti z dôvodu zmeny povinnej osoby pri riešení reštitučných nárokov v bývalom VVP Javorina a zabezpečenie vybavenia doterajších priestorov, ktoré boli týmto hnutelným majetkom vybavené.

## **Článok III. Doba výpožičky**

Požičiavateľ prenecháva predmet tejto zmluvy vypožičiavateľovi od nadobudnutia platnosti tejto zmluvy do 31.decembra 2014.

## **Článok IV. Povinnosti požičiavateľa**

Požičiavateľ je povinný odovzdať predmet zmluvy vypožičiavateľovi v termíne podľa článku III. tejto zmluvy a po podpise tejto zmluvy obidvomi zmluvnými stranami v stave spôsobilom na riadne užívanie. Zápis o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy podpíšu splnomocnení zástupcovia vypožičiavateľa a požičiavateľa – poverení zástupcovia veliteľov v miestach uloženia hnutelného majetku uvedených v prílohe č.1 tejto zmluvy.

## **Článok V. Povinnosti vypožičiavateľa**

- 5.1. Vypožičiavateľ je povinný chrániť predmet zmluvy prenechaný do užívania pred poškodením, stratou alebo zničením.
- 5.2. V prípade vzniku škody, straty na vypožičanom hnutelnom majetku, alebo jeho nevrátenia sa vypožičiavateľ zaväzuje uhradiť ju v celom rozsahu v súlade s hodnotami uvedenými v bode 2.1. tejto zmluvy.
- 5.2. Vypožičiavateľ nesmie prenechať predmet zmluvy do užívania inej fyzickej alebo právnickej osobe a nesmie ho použiť na iný ako zmluvou dohodnutý účel ( bod 2.2.).

## **Článok VI. Vrátenie, prevzatie predmetu zmluvy a náklady spojené s jeho prepravou**

- 6.1. Prevzatie predmetu zmluvy (čl. II. tejto zmluvy) vykoná vypožičiavateľ do 10 dní od nadobudnutia platnosti tejto zmluvy v mieste uloženia a potvrdí sa zápisom o prevzatí predmetu zmluvy, ktorý podpíšu splnomocnení zástupcovia vypožičiavateľa a požičiavateľa.
- 6.2. Vrátenie predmetu zmluvy (čl. II. tejto zmluvy) vykoná vypožičiavateľ najneskôr do 31. decembra 2014 do 13,00 hod do miest uloženia uvedených v tabuľke a potvrdí sa zápisom o vrátení predmetu zmluvy, ktorý podpíšu splnomocnení zástupcovia vypožičiavateľa a požičiavateľa.
- 6.3. Náklady spojené s prepravou predmetu zmluvy znáša vypožičiavateľ.

**Článok VII.  
Záverečné ustanovenia**

- 7.1. Ak nie je v tejto zmluve uvedené inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce a vznikajúce príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka.
- 7.2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.  
Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len na základe písomných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami.
- 7.3. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých požičiavateľ dostane dve vyhotovenia zmluvy a vypožičiavateľ dostane dve vyhotovenia zmluvy.

Bratislava, dňa 27.4.2011


Pliešovce, dňa 26.4.2011

Za požičiavateľa



**Ing. Pavol LÍŠKA**  
riaditeľ úradu

Za vypožičiavateľa



**Ing. Ján Jurica**  
generálny riaditeľ



**VOJENSKÉ LESY A MAJETOK**  
Slovenskej republiky  
štátny podnik  
962 63 PLIEŠOVCE  
-13-

**Ministerstvo obrany SR**  
**Úrad pre investície a akvizície**

Príloha č.1 k č.p.: ÚIA-246/2011 OddNMŠ

P. Č.	Názov materiálu	Evidenčné číslo materiálu	Vojenské číslo materiálu	MJ	Množstvo	Obstarávacía cena v €		Miesto uloženia krycie čís.útvary
						jednotkov	spolu	
1	PC FUJITSU P 300 Celeron	YBEM447267	0105009932198	sup	1	2 009,26	2 009,26	Košice 1074
2	PC IC Pentium PIV/1500	6S1BJX8ZGORX	0105009933457	sup	3	3 198,91	9 596,73	
		6S1BJX8ZG0R8					0,00	
		6S1BJX8ZG0R7					0,00	
3	PC Ia Compaq EVO D310v	6S2BLDBZS08J	0105009934679	sup	1	1 983,14	1 983,14	
4	PC HP Compaq D330a P4/2,8	CZC433157X	0105009935831	sup	5	1 911,87	9 559,35	
		CZC433157T					0,00	
		CZC43312KM					0,00	
		CZC43312FR					0,00	
		CZC43312CK					0,00	
5	PC HP Compaq DX 6120 MT	CZC63002YN	0105009937482	sup	2	2 195,18	4 390,36	
		CZC63002YG					0,00	
6	HP LJ 5P	NLFB 045253	0675900004942	ks	1	442,47	442,47	
7	TELEFON IP CP-7911G	FCH124995BZ	0695100051693	ks	8	670,33	5 362,65	
		bez ev.čís.					0,00	
		FCH1249AHF3					0,00	
		FCH124999DR					0,00	
		FCH1249978J					0,00	
		FCH1249ALQ6					0,00	
		FCH1249ALQ4					0,00	
		FCH1249AH9Y					0,00	
8	TELEFON IP CP-7945G	FCH1242BTTT	0695100051888	ks	3	591,93	1 775,80	
		FCH1242BTSQ		ks			0,00	
		FCH1242BVCP		ks			0,00	
9	TELEFON IP CP-7975G	FCH12398RLN	0695100051896	ks	1	841,38	841,38	
10	CISCO 7915 CP-7915	FCH1243AMS5	0695200034559	ks	1	490,65	490,65	
11	HP LJ 1300	CNCD 176254	0675900011771	ks	3	575,89	1 727,67	
		CNBD 552295					0,00	
		CNCD 113654					0,00	
12	Stroj kopírovací Toshiba 2060	2003/FSK367796	1049000101032	ks	1	3 072,63	3 072,63	
13	Kreslo čalúnené drevené	104870063, 62, 36,	0912002100189	ks	12	94,46	1 133,52	
14	Stolík konferenčný	104890211, 104890197	0912002100980	ks	5	64,70	323,50	
15	Kreslo čalúnené riaditeľske		0912002101579	ks	2	261,14	522,28	
16	Kontajner na kolieskach		0912002101376	ks	4	116,40	465,60	
17	Skriňa jednokrídlová na šaty		0912002100680	ks	1	105,68	105,68	
18	Skriňa dvojkridl. na spisy		0912002100664	ks	1	126,93	126,93	
19	Skriňa dvojk. na spisy a šaty		0912002100672	ks	10	156,67	1 566,70	
20	Skriňa dvojkridl. kov.na spisy		0912002100710	ks	18	119,06	2 143,08	
21	Stolík pod televízor		0912002101085	ks	1	65,08	65,08	
22	Stôl manipulačný drevený		0912002101210	ks	4	90,30	361,20	
23	Stolička drevená čalúnená		0912002100947	ks	4	50,71	202,84	
24	Stolík k počítaču		0912002100998	ks	1	98,68	98,68	
25	Stena obývacía DOLORES		0912002300076	ks	1	537,87	537,87	
26	Stena predsieňová		0912002100875	ks	1	71,12	71,12	
27	Skrinka drevená		0912002100533	ks	1	70,55	70,55	
28	Kreslo ostatné - dvojkreslo		0912002101720	ks	1	297,56	297,56	
29	Stolík pod kvety kovový		0912002101050	ks	2	15,10	30,20	
30	Kreslo ostatné, jednokreslo		0912002101430	ks	1	154,47	154,47	
31	Stolička ostatná, čalúnená (otoč. pojazd.)	104890196, 107409908, 10740914	0912002100963	ks	10	82,79	827,90	
32	Stôl kanc. písací jednostranný	104830194	0912002101157	ks	4	118,84	475,36	

P. Č.	Názov materiálu	Evidenčné číslo materiálu	Vojenské číslo materiálu	MJ	Množ stvo	Obstarávacia cena v €		Miesto uloženia krycie čís.útvary
						jednotkov	spolu	
33	Stôl kanc. písací dvojstranný	104240062	0912002101149	ks	15	141,28	2 119,20	
34	Stolík pod písací stroj	104910092	0912002101069	ks	1	79,19	79,19	
35	Knihovňa malá	104860042	0912002100154	ks	4	138,37	553,48	
36	Kôš na odpadky - prútený		0912002400085	ks	2	6,13	12,26	
37	Nádoba na odpadky hygienická		0912002400122	ks	2	12,47	24,94	
38	Skriňa chladiaca do 170 l ZANUSSI		0901003500113	ks	1	259,73	259,73	
39	Kôš na odpadky PVC		0912002400472	ks	4	6,99	27,96	
40	Zrkadlo malé		0912002400309	ks	1	11,08	11,08	
41	Koberec – typ Kovral		0912002400448	m <sup>2</sup>	73	9,47	691,31	
42	Ventilátor el. stolný	104010099	0912002400261	ks	2	22,65	45,30	
43	Hodiny nástenné batériové		0912002400392	ks	2	14,98	29,96	
44	Vešiak kovový		0912002101683	ks	2	33,22	66,44	
45	Zrkadlo s rámom		0912002400296	ks	1	26,38	26,38	
46	Radiátor elektrický olejový	104830016, 104830019, 102970039,	0901003800132	ks	3	92,58	277,74	
47	Kalkulačka SHARP EL -531	100602,100601	1049000300437	ks	2	11,71	23,42	
48	Kalkulačka CASIO		1049000301560	ks	5	8,59	42,95	
49	Kalkulačka Casio MS 120 –		1049000301501	ks	3	18,48	55,44	
50	Kalkulačka CANON		1049000300728	ks	3	9,60	28,80	
51	Stolík pre stroj kopírovací		1049000810090	ks	1	278,03	278,03	
52	Prístroj skartovací HSM 105.2	23013.2815	1049000400059	ks	1	547,06	547,06	
53	Pamäť prídavná externá 2G		0675900014649	ks	1	23,01	23,01	
54	Zošívačka veľká		0806000098880	ks	1	8,18	8,18	
55	Kufřík na písomnosti kožený		0806000099488	ks	1	183,15	183,15	
56	Rádio stereo PHILIPS	55610	1034000200661	ks	1	101,47	101,47	
57	Rádiomagnetofón PANASONIC RX ES 29	LN8DEO1152R	1034000104100	ks	1	159,55	159,55	
58	Rozhlasový prijímač DAEWOO MONO 690ARC 3060	511351618	1034000200039	ks	1	31,18	31,18	
59	Rádio THOMSON TM 7670P - stereo	84086	1034000100100	ks	1	2,68	2,68	
60	Rýchlovarná kanvica do 2 l		0703001933000	ks	3	25,75	77,25	
61	Mikrovlnná rúra		0703002890028	ks	1	103,99	103,99	
62	Kávová súprava		0706004359040	SPR	3	26,79	80,37	
63	Lyžičky kávové		0706005400110	ks	6	0,33	1,98	
64	Tanier porcelánový plytký		0706004110020	ks	6	1,08	6,48	
65	Tanier porcelánový hlboký		0706004120010	ks	6	1,03	6,18	
66	Tanier porcelánový dezertný		0706004130010	ks	6	0,64	3,84	
67	Nôž kuchynský 10 cm		0706002110520	ks	1	5,32	5,32	
<b>Spolu cena v €</b>							<b>56 827,51</b>	